
MĚSTO  KAMENICKÝ  ŠENOV 
PEČOVATELSKÁ   SLUŽBA 

 
VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ZA  ROK  2014 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

Motto  

„ Naučme se staré lidi spíše poslouchat, následovat je v jejich rytmu a na cestě, 

kterou nám ukazují, než podléhat obavám a touze dělat pro ně vše co 

nejdokonaleji…“ 
 

 



 
 
OBSAH : 
 
Základní údaje organizace………………………………….….. 
   
 
Personální  zajištění…………………………………………….. 
 
 
Činnost pečovatelské služby ………………….…………………. 
 
 
Průběh roku 2014……… …………………………………………. 
 
 
Finanční zajištění, příjmy….……………….……………………. 
 
 
Domy s pečovatelskou službou …………….…………………….. 
 
 
Závěr…………………………………………………………… 



 
 
 
 

Pečovatelská služba, organizační složka města Kamenický Šenov 
 
Zřizovatel                          :   Město Kamenický Šenov 
Sídlo                                   :   Osvobození 470 
                                                471 14  Kamenický Šenov 
 
Telefon                                :   487 712 011 
Fax                                      :   487 712 000 
E-mail                                 :   info@kamenicky-senov.cz 
Internetové stránky             :    www.kamenicky-senov.cz 
IČO                                     :   00 260 622 
   
 
 
Pečovatelská služba  
 
Sídlo                                   :  Pečovatelská služba 
                                           :  Nám. T.G.Masaryka 1009 
                                              471 14  Kamenický Šenov 
 
Telefon                               :   487 761 502 
E-mail                                :   dps-ks@seznam.cz 
Internetové stránky            :   http://www.dpsks.webnode.cz/ 
Vedoucí                             :   Romana Kučerová 
 
 
Pečovatelská služba je registrovaná terénní sociální služba.  
Identifikátor služby  :  1129034 
 
 
 
Členství v organizacích : 
 
Česká asociace pečovatelské služby 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb 



 
 

Organizační schéma Pečovatelské služby města 
Kamenický Šenov 

 
 
 
 

Platné od 1.8.2014 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                         
 

 
 
 
 
Pečovatelská služba města Kamenický Šenov je zajišťována 1 vedoucí pečovatelské služby,  
4 pečovatelkami a sociálním pracovníkem z řad úředníků městského úřadu.  

          

         Vedoucí  
Pečovatelské  

Služby 
úvazek  1,0 

 

 
        sociální     
      pracovník 
  úvazek  0,1 
 

 

 
 

pečovatelka 
úvazek  1,0 

 
 

 
 

pečovatelka 
úvazek  1,0 

 
 

 
 

pečovatelka 
úvazek  1,0 

 
 

 
 

pečovatelka 
úvazek  1,0 

 

 
 

Místostarosta 
 

 
 

Rada města  



 
 
Vedoucí pečovatelské služby  Romana Kučerová 
  
Pečovatelky  stálém pracovním poměru : 
  Marta Zelenková 
  Ivana Pavlíčková 
  Lenka Váňová 
  Dagmar Steinerová 
  Jaroslava Špačková – v dlouhodobé pracovní neschopnosti 
  Alena Licková – k 31.12.2013 odchod do starobního důchodu 
    
 
Od 1.1.2014 byla navýšen počet zaměstnanců pečovatelské služby o 1 pracovníka 
v sociálních službách, a to z důvodů rozšíření služeb o víkendy.                 
 
         
Úklid domů s pečovatelskou službou a zázemí pečovatelské služby  Eva Šottová, veřejně    
prospěšný pracovník.  
 
 



Pečovatelská služba – vymezení činnosti 
 

 
Pečovatelská služba města Kamenický Šenov vznikla jako organizační složka města vydáním 
Zřizovací listiny  s účinností ode dne 14.června 2004.  
Ke dni 01.07.2011 byla vydána nová Zřizovací listina. 
 
 
Pečovatelská služba je poskytována dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb. Je poskytována terénní 
formou osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění 
nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.  
 
Cílová skupina :  
» osoby s tělesným postižením 
» senioři   
 
Místo a čas poskytování :  
» služba je poskytována na území města Kamenický Šenov a Práchně, v domácnosti občana 
» v pracovní dny , od 6.30 -15.00 hod.  
» soboty, neděle a svátky 7:00 – 13:00 hod.  
 
Služby, které zajišťujeme :   
 
a) 
1) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu : tento úkon obsahuje  pomoc a  
    podpora klientům při podávání jídla a pití, pomoc při oblékání a svlékání, včetně speciálních  
    pomůcek, pomoc při prostorové orientaci a pomoc při přesunu na lůžko. 
 
2) pomoc při osobní hygieně nebo podmínek pro osobní hygienu – tento úkon obsahuje :  pomoc  
    při úkonech osobní hygieny ( mytí , sprchování , koupání), základní pomoc v péči o vlasy a  
    nehty a pomoc při použití WC. 
 
3) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy : zajištění stravy, dovoz obědů, pomoc při  
    přípravě a podání jídla a pití. 
 
4) pomoc při zajištění chodu domácnosti - tyto úkony obsahují : běžný úklid domácnosti 
    (vytírání, vysávání), údržbu domácích spotřebičů, topení v kamnech, běžné nákupy a pochůzky    
    (např. k lékaři, na poštu, na úřad a podobně), zajištění velkého nákupu a velkého úklidu, praní  
      a žehlení prádla. 
 
5) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím : do základních činností se řadí i            
    doprovody klientů na úřady, nákupy, k lékaři, na poštu, na kulturní akce a podobně 
 
6) Nad rámec naší činnosti se vykonávají fakultativní služby - Převažuje  pomoc při vyřizování       
  žádostí o příspěvek na péči, na bydlení, pomoc při zajištění osobních dokladů, různá telefonická    
  vyřizování, pomoc s administrativou. 
 
 
 
 



 
 
b) organizuje a provádí pečovatelskou službu pro občany  Kamenického Šenova a pro  
    občany obcí, které s městem Kamenický Šenov uzavřou dohodu o poskytování těchto služeb, 
 
c) organizuje a řídí dobrovolnou pečovatelskou službu 
 
d) zajišťuje provoz vozidla pečovatelské služby. 
 
e) zajišťuje péči o kompenzační pomůcky, jejich evidenci a pronajímání 
                  
 
 
 
 



 

Průběh roku 2014 v pečovatelské službě 
 
 
Vzdělávání pracovníků :  
 
Únor          : Supervize  
Březen       : Účast na Valné hromadě ČAPSu   
Duben       :  Supervize  
                  : Základy komunikace s agresivním uživatelem  
Květen       : Komunikace s uživateli trpícími Alzheimerovou chorobou 
Červen      :  Supervize 
                  : Péče o méně pohyblivé klienty – odborná stáž 
Září           :  Péče o klienta na lůžku v domácím prostředí 
                  : Supervize 
Říjen         :  Úvod do problematiky první pomoci v PS 
                  :  Úskalí pečovatelské profese – podpora pečovatelky 
                     Účast na Výročním kongresu APSS ČR 
Listopad    :  Supervize 
Prosinec    : Aktivizace klienta v domácím prostředí 
Dále proběhla periodická školení BOZP, školení řidičů. 
 
Uskutečněné praxe pro   :  
 
Ing.Mgr. Dagmar Beránkovou v období 10.6.2014 – 13.6.2014 
Lenku Satranskou                     v období 16.6.2014 – 19.6.2014 
Ladislavu Šorčíkovou               v období 24.6.2014 -  27.6.2014 
Zuzanu Dlouhou                       v období 25.8.2014 – 28.8.2014 
 
Akce kulturního a sportovního charakteru 
 
 
Cvičení – pravidelně 1x za 14 dní předcvičuje p. Marie Hovorková,  
                 V roce 2014 proběhlo cvičení 14x. 
 
Čtení    - pravidelně 1x za měsíc předčítá z knih p. Drahomíra Liptáková, 
                V roce 2014 proběhlo čtení 10x.   
 
Petanque – v loňském roce byl 7.6.2014 zorganizován velký sobotní petanqový turnaj, 
kterého se účastnili hráči z řad obyvatel DPS a ostatních obyvatel města. 
Pro klienty byl  zorganizován odpolední turnaj v petanque, ve Dvořáčkově parku   4x. 
 
Volby : v roce 2014 proběhly volby v červnu a v říjnu 
  
 
Pracovní dílničky  
 
Březen :  šití s Romanou Karbanovou 
 
 



 
Kulturní akce  
 
Leden   : charitativní akce  „Tříkrálová sbírka „ v DPS 
 
Březen  : charitativní akce   „ Srdíčkové dny „               
   
Květen  : Osázení záhonů v parku za DPS s Lékárnou u Hedviky 
                Osázení truhlíků  vedle DPS ( u Květinky)    
Červen :  Buřtovaná – posezení v altánu s opékáním buřtů a muzikou 
 
Září      :  Drakiáda  - posezení v altánu s opékáním buřtů a brambor 
 
Říjen    :  7.10. 2014 Den otevřených dveří v Pečovatelské službě a DPS 
                spojený s výstavou fotografií a společenským odpolednem      
                Ve spolupráci s Lékárnou u Hedviky osázeli klienti cibulovinami záhon, který  
                přiléhá k DPS  
Listopad  : Předvánoční zdobení – zdobení stromků, výzdoba DPS a výrova girland nad  
                  vchody do DPS 
 
Prosinec  : 5.12.2014 Velké předvánoční setkání klientů pečovatelské služby se zastupiteli 
                  10.12. Klienti se zúčastnily celorepublikové  akce „Česko zpívá koledy „ 
 
 
 
Gratulace a dárkové balíčky jubilantům města Kamenický Šenov 
  
Pečovatelská služba zajišťuje gratulace jubilantům města Kamenický Šenov.  
V roce 2014 bylo doručeno 53 dárkových balíčků v hodnotě 10.600,- Kč 
Dárkové balíčky a gratulace jsou předávány jubilantům ve věku 75, 80,85,90 a dále každý 
rok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akce ve fotografiích 
 

Petanque ve Dvořáčkově parku 
 

 
 

 
 
                                          
                      
 

 



 
Osázení záhonku vedle DPS 

 
 
                                     
 

 
 

 
Péče o záhonky s Lékárnou u Hedviky za DPS  

 
 
 

 
 



 
 

Buřtovaná   27.6.2014 
 

 
                   
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

Drakiáda 11.9.2014 
 

 
 
 

 

 
 



 
 
 
 

07.10. 2014 Den otevřených dveří v Pečovatelské službě a  
DPS spojený s výstavou  fotografií. 

 

 
 
 

 



 
Adventní zdobení DPS 25.11.2014 

 

 
                                                                          
 
 
                   
 
 
 

 



 
5.12.2014  Předvánoční setkání klientů pečovatelské služby se zastupiteli 

                        
                                                         

 
 
 
 
 

 
 
 



Česko zpívá koledy 10.12.2014 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



Statistika v Pečovatelské službě  za rok 2014 
 
 
 
 

Průměrný věk klientů PS dle věkového rozmezí : 
 
 
 
Věk od – do           Počet klientů 
 
   Méně než 59                  2 
    60 – 65                          1 
    66 - 70                           9                                                  Nejnižší věk klienta          42 let 
    71 - 75                         14 
    76 - 80                           6                                                   Nejvyšší věk klienta         93 let 
    81 - 85                         11 
    86- 100                        13                                                   Průměrný věk klienta      77 let 
                               
 
 

 
Počet klientů dle pohlaví 

     
9 mužů           47 žen 

 
 
 
V roce 2014 poskytovala pečovatelská služba své úkony  56 uživatelům, kteří měli uzavřenou 
smlouvu o poskytování pečovatelské služby. 
  
 
 
 
 
 
V Kamenickém Šenově žilo k 31.12.2014   4 034 obyvatel, z toho obyvatel ve věku nad 65 
let    je 724,  tj.  18  % obyvatel Kamenického Šenova. 
V Domech s pečovatelskou službou žilo v roce 2014  celkem  68 obyvatel, tj 1,7 % obyvatel 
Kamenického Šenova a 9,3  % obyvatel v seniorském věku, to je nad 65 let. 
 
 



Smlouvy podle typu mezi 1.1.2014 a 31.12.2014

Zahájit službu 16

Rozšířit 19

Ukončit 11

Typ smlouvy Počet v období



Příjmy podle úkonů mezi 1.1.2014 a 31.12.2014

Běžný úklid a údržba domácnosti 82 368,13 Kč Pomoc při úkonech osobní hygieny 49 378,44 Kč
Dovoz oběda autem 30 576,00 Kč Přítomnost pracovnice v domácnosti do 10 min. v DPS 23 245,00 Kč
Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 23 024,30 Kč Jednoduché ošetřovatelské úkony 19 920,00 Kč
Praní a žehlení prádla 16 500,00 Kč Běžné nákupy a pochůzky 13 623,70 Kč
Soukromé administrativní úkony 11 471,28 Kč Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 11 207,94 Kč

Úkon Příjem



Počty klientů dle závislosti mezi 1.1.2014 a
31.12.2014
0 29

1 11

2 10

3 4

4 2

Stupeň závislosti Počet v období



Průměrný příjem od klienta v období leden 2014 - prosinec 2014, všechny okrsky

1/2014 815 Kč34 212 Kč 42

2/2014 689 Kč29 640 Kč 43

3/2014 685 Kč30 121 Kč 44

4/2014 743 Kč31 932 Kč 43

5/2014 666 Kč29 290 Kč 44

6/2014 633 Kč28 482 Kč 45

7/2014 661 Kč29 762 Kč 45

8/2014 505 Kč21 700 Kč 43

9/2014 575 Kč27 010 Kč 47

10/2014 619 Kč28 460 Kč 46

11/2014 529 Kč24 865 Kč 47

12/2014 427 Kč18 770 Kč 44

Měsíc Prům. příjemCelkový příjem Počet klientů



DOMY S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU ( DPS) 
 
V současné době převažuje poskytování  pečovatelské  služby v domech s pečovatelskou 
službou. Město Kamenický Šenov má tři samostatné Domy s pečovatelskou službou, které se 
nacházejí v centru města. Všechny budovy jsou v majetku města Kamenický Šenov a správu a 
údržbu zajišťuje Novoborská bytová společnost ( Nobys). 
 
V Domech s pečovatelskou službou žilo v roce 2014  celkem  68 obyvatel, tj 1,7 % 
obyvatel Kamenického Šenova a 9,3  % obyvatel v seniorském věku, to je nad 65 let. 
 
 
 
 
 
 
Dům s pečovatelskou službou „A“ , Nám. T.G.Masaryka čp. 1009  
 
                                                                         zde je 21 bytů zvláštního určení.,  
                                                                         z toho jsou 2 byty bezbariérové ,  
                                                                         11 bytů jednopokojových a  
                                                                         10 bytů má obývací místnost a ložnici. 
 
V domě je výtah, všude bezbariérový vstup. K vybavení bytu patří kuchyňská linka, se 
sporákem, digestoř, vestavěné skříně a koupelna.Ke každému  bytu také náleží sklepní kóje. 
V roce 2014 v bytech žilo celkem  43 obyvatel, z toho 5 manželských dvojic a jednou matka 
spolu s handicapovaným synem. 
V přízemí budovy se nachází kancelář vedoucí pečovatelské služby, obchody, kadeřnictví a 
ordinace lékařů. Ve sklepních prostorách má své zázemí pečovatelská služba. Ze sklepa je  
bezbariérový vstup do Dvořáčkova parku . 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opravy :  
Byly prováděny běžné opravy a údržby, hlavně prasklých  rozvodů teplé vody. 
V měsíci únoru bylo vymalováno zázemí pečovatelské služby, vestibul a sklep.   
 
Stěhování :   
V lednu se uvolnil byt č. 6 a od března  se nastěhoval nový nájemník. 
V září se uvolnil byt č. 21 a od října byl přidělen manželské dvojici 
 V září se uvolnil byt č. 7 a od října byl přidělen manželské dvojici 
  
 
 
 
 
Dům s pečovatelskou službou „B“, Nám. T.G.Masaryka  čp. 1010  
                                                                           
                                                                          zde je 8 bytů, 
                                                                          z toho 1 bezbariérový 
                                                                          2 byty mají obývací místnost a ložnici    
 
V domě je výtah, všude bezbariérový vstup. K vybavení bytu patří kuchyňská linka, 
sporákem, digestoř, vestavěné skříně a koupelna. Ke každému  bytu také náleží sklepní kóje. 
V přízemí budovy se nachází zázemí pečovatelské služby a jídelna, která je oddělená od bytů 
a má vlastní vstup. 
Obyvatelé  
V roce 2014 v bytech žilo celkem 10 obyvatel. 
 
Opravy :  
V průběhu roku byly řešeny jen drobné závady. 
 
Stěhování :   
V srpnu  došlo k uvolnění bytu č.8  a od září byl přidělen manželské dvojici.                                                     
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                       
 
 
 
 
 
 



 K oběma domům přiléhá Dvořáčkův park, který  nabízí mnoho možností 
k odpočinku. 

 
 
 

 
 
 
 
 

                      
    
 
 
 
                                                                                             
                                                                 
 
 
 



 Dům s pečovatelskou službou „C“ Osvobození  čp. 464      
 
                                                                            zde je 12 bytů 
                                                                            8 bytů je jednopokojových 
                                                                            4 byty mají obývací místnost a ložnici 
 
V domě je výtah, k vybavení bytu patří kuchyňská linka, sporákem, digestoř  a koupelna. 
V roce 2014 v bytech žilo celkem 15 obyvatel, z toho 1x manželský pár a 1x matka s dcerou. 
V přízemí budovy se nachází lékárna a ordinace zubařů. 
 
Opravy :  
 
Červenec : kompletní zateplení a oprava střechy. 
Bylo sundáno dřevěné obložení pod střechou. 
V bytech č. 3 a 10 byla kompletně zrekonstruována koupelna. Byly zde také položeny nové 
podlahové krytiny. 
 
Stěhování :  
V dubnu došlo k uvolnění bytu č.10 a po celkové rekonstrukci byl od srpna  přidělen nové 
nájemnici. 
V červnu došlo k výměně bytu , z bytu č. 10 se nájemnice přestěhovala do bytu č. 3 
 
 
                   
 
                                                                                    
 
 

 



Závěrečné slovo 
 

Poslání pečovatelské služby 

 

Pečovatelská služba poskytuje služby v péči o vlastní osobu a domácnost seniorům a 
zdravotně postiženým občanům z Kamenického Šenova a Práchně. Prostřednictvím našich 
služeb podporujeme uživatele ve využívání vlastních možností, schopností a dovedností při 
řešení jejich situace s cílem, aby mohli co nejdéle setrvat ve svém domácím prostředí se 
zachováním vazeb na svou rodinu, přátele a okolí. 
Pečovatelská služba je nejrozšířenější sociální služba v České republice. Cílem pečovatelské 
služby Kamenický Šenov je poskytovat kvalitní a bezpečné služby v domácnostech klientů, 
tedy v jejich přirozeném prostředí,  proškolenými zaměstnanci sociálních služeb, při 
zachování úzkých vazeb na rodinné příslušníky a přátele.   
 
 
 
 
 
V Kamenickém Šenově dne 31.3.2015 
 
 
 
Romana Kučerová 
Vedoucí pečovatelské služby    
  



 
 

 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  

PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 
KAMENICKÝ ŠENOV 

 
ÚTERÝ  7.10.2014 

 
9:30-16:00   DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ   v sídle pečovatelské služby,  
                     v domě s pečovatelskou službou na náměstí T.G.M. čp. 1009 
         » poskytneme vám informace o pečovatelské službě Kamenický Šenov                 
         » informace o bydlení v domech s pečovatelskou službou ( DPS) 
          »  prohlídka bytu 
         »  můžete si vyzkoušet omezení těla a smyslů, které přináší stáří, např.           
             pohybovat se na vozíku, chodítku nebo s pomocí hole a jiné 
   
9:30-16:00   VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ    
                   » Akce a činnosti pořádané pečovatelskou službou    
                           
13:00 -14:30 hod.  SPOLEČENSKÉ ODPOLEDNE 
               »  ukázka cvičení vhodných pro seniory 
               »  ukázka jak procvičovat paměť 
              »  procvičování  motorických dovedností – výroba dárku 
               »  Mgr. Hedvika Raiterová – prezentace lékárny 
 
Sociální služby : 
 
» sociální služby v České republice jsou kvalitní 
» sociální služby v České republice pomáhají statisícům lidí 
» sociální služby v České republice zachovávají lidskou důstojnost a soběstačnost. 
 

Motto: moderní společnost –profesionální služby 



KONDIČNÍ CVIČENÍ                         

 
PONDĚLÍ  19.5.2014 

 
 

OD 09.30 -10.00HOD., DPS 1009 
 

S MARII HOVORKOVOU 

 
 
 

                                                    

PŘIJĎTE   MEZI   NÁS 



 
 

„ Buřtovaná „  
 

V pátek  27.6.2014  od 15:00 – 17:00 hod. 
pořádáme ve Dvořáčkově parku ,v altánku 
 

„ Buřtovanou „ nebo –li opékání buřtů. 
 

Příspěvek 40,- Kč . V ceně buřt, chléb, hořčice , 
pivo nebo voda. 
Účast prosím potvrďte pečovatelce. 
 
Těšíme se na Vás    
Romana Kučerová 

 



 
 
   Ve čtvrtek     
  23.10.2014  

 
 

od 13:00 – 14:30 hod.  
 

Přijměte pozvání na přátelské 
popovídání ve Dvořáčkově parku 

spojené s osázením cibulovin a na 
dobrou kávu nebo čaj  

s Lékárnou u Hedviky☼ 
 



 
 

 
 

„ Drakiáda „  
 

Ve čtvrtek 11.9.2014  od 15:00 – 17:00 hod. 
pořádáme ve Dvořáčkově parku ,v altánku 
 

„Drakiádu aneb opékání brambor a buřtů“  

 
Příspěvek 40,- Kč . V ceně , brambor, buřt, chléb, 
hořčice , pivo a teplé nápoje. 
Účast prosím potvrďte pečovatelce. 
 
Těšíme se na Vás    
 
 
 

 



 
 
 

                                           
 

              Zveme  vás  
na vánoční dílnu 

 
Kdy : v úterý  25.11.2014 
Kde :  DPS „ A“ vestibul 
Čas  :  9:00 – 11:00 hod.  
 
Budeme vyrábět věnce, svícny a zdobit 
stromky.  

„Naladíme se na adventní dobu“. 



 
 
 
 
 

Přijďte si společně zazpívat 
koledy a vánočně se naladit 

 
 
 

Kdy :ve středu 10.12.2014  
Sraz : 17:50 hod. 
Kde :  do DPS „B“ čp. 1010 1.patro 
 
 
Zpěvníky máme a společné foto 
uděláme. 
Tato akce je celostátní a kromě nás 
budou  zpívat i na ostatních místech ČR 
.  
 



                                 

                             POZVÁNÍ                                                                             POZVÁNÍ                                  
     NA  PŘEDVÁNOČNÍ   POSEZENÍ                                              NA  PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ 
  
Vážení klienti,                                                                               Vážení klienti,    
srdečně Vás zveme na tradiční Předvánoční posezení                   srdečně Vás zveme na tradiční Předvánoční posezení              
spolu se zástupci města Kamenický Šenov                                    spolu se zástupci města Kamenický Šenov                               
 
Kdy : v pátek 05.12.2014                                                    Kdy : v pátek 05.12.2014      
Čas  : od 14.00 – 17.00 hod.                                                Čas  : od 14.00 – 17.00 hod. 
Kde : Přednáškový sál města ( nad knihovnou)                     Kde : Přednáškový sál města ( nad knihovnou) 
     
Romana Kučerová, vedoucí pečovatelské služby                                                              Romana Kučerová, vedoucí pečovatelské služby  
 
 

                                                                                                                     




